АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.07.2015 Г                                                                   № 1035

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 25 февраля 2015 года № 268

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября

2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации (с последующими изменениями), руководствуясь

статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на право заключения

договора на осуществление пассажирских перевозок автомобильным

транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных

перевозок в границах Шекснинского муниципального района, утвержденный

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от

25 февраля 2015 года № 268, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.21 раздела 5 «Проведение конкурса и определение

победителя» изложить в следующей редакции:

«5.21. Срок действия договора устанавливается на срок, установленный

конкурсной документацией, но не более чем на 5 лет.».

1.2. В приложении 6 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«

9. Обеспечение технического обслуживания,

хранения и мойки автобусов

9.1. Наличие и оснащенность производственно-

технической базы:

а) наличие собственной находящейся в

хозяйственном ведении или арендованной на срок

не менее срока действия договора на

обслуживание маршрута, предусмотренного

конкурсной документацией, производственно-

технической базы, включающей здания,

сооружения, оборудование для обеспечения

проведения технического обслуживания и ремонта

5

 2

автобусов

б) наличие арендованной на срок менее срока

действия договора на обслуживание маршрута,

предусмотренного конкурсной документацией,

производственно-технической базы либо

договоров на оказание услуг по проведению

технического обслуживания и ремонта автобусов

3

9.2. Наличие стоянки для хранения автобусов:

а) наличие собственной находящейся в

хозяйственном ведении или арендованной на срок

не менее срока действия договора на

обслуживание маршрута, предусмотренного

конкурсной документацией, стоянки для хранения

автобусов, задействованных (планируемых) на

обслуживании городских маршрутов

б) наличие арендованной на срок менее срока

действия договора на обслуживание маршрута,

предусмотренного конкурсной документацией,

стоянки для хранения автобусов, задействованных

(планируемых) на обслуживании городских

маршрутов

5

3

9.3. Наличие условий для обеспечения выпуска на

линию чистых автобусов:

а) наличие собственной находящейся в

хозяйственном ведении или арендованной на срок

не менее срока действия договора на

обслуживание маршрута, предусмотренного

конкурсной документацией, стационарной мойки

автобусов, оборудованной системой очистки

сточных вод

б) наличие договора на оказание услуг по мойке

автобусов с третьим лицом на срок не менее срока

действия договора на обслуживание маршрута,

предусмотренного конкурсной документацией

в) наличие договора на оказание услуг по мойке

автобусов с третьим лицом на срок менее срока

действия договора на обслуживание маршрута,

предусмотренного конкурсной документацией

5

3

1

».

 3

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов